证券代码：000760                证券简称：斯太尔             公告编号：2018-109

斯太尔动力股份有限公司

关于同意孙公司奥地利斯太尔启动重组清算程序的提示性公告

斯太尔动力股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 9 月 17 日在《证

券时报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上披露了《关于全资孙公司

存在重组清算风险的提示性公告》（公告编号：2018-095），公司全资孙公司 Steyr

Motors GmbH（以下简称“奥地利斯太尔”）因拖欠供应商货款，存在重组清算

风险。

2018年 10月 29日，公司召开第九届董事会第三十七次会议和第九届监事会

第二十八次会议，审议通过了《关于同意孙公司奥地利斯太尔资产重组清算的议

案》，同意奥地利斯太尔根据其实际财务状况及相关法律法规，向当地法院申请

启动资产重组程序。现将具体情况公告如下：

一、奥地利斯太尔基本情况

1、注册登记情况

（1）英文名称：Steyr Motors GmbH

（2）住  所：斯塔特古特 B1,4407 奥地利斯太尔市

（3）注册号：FN 208974s

（4）注册资本：3027.02 万欧元

（5）公司性质：有限责任公司

（6）经营范围：提供柴油引擎的咨询、设计、生产、安装及售后服务。

2、股权机构

奥地利斯太尔是公司全资子公司斯太尔动力（江苏）投资有限公司 100%持

股的全资子公司。

二、本次重组清算的原因

根据《奥地利破产法》第 66节、第 67节相关之规定，若奥地利当地公司无

偿债能力或过度负债，将有义务向法院申请启动资产重组程序，由法院决定是否

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

重组、清算或破产。截至 2018 年 10月 26日，奥地利斯太尔逾期债务已达到 750

万欧元，若奥地利斯太尔仍未能有效解决其债务问题，将可向法院提交申请重组

启动程序，由当地法院决定是否进行重组清算或者破产。

三、本次重组清算对公司的影响

2018 年前三季度，奥地利斯太尔营业收入约为 1.7 亿元，约占上市公司营

业收入的 95%，若其重组清算将会对公司主营业务造成重大影响，并对公司可持

续经营能力产生影响。截至目前，奥地利斯太尔是否进入重组清算程序尚存在重

大不确定性，尚不能确定重组事项对公司合并财务报表的具体影响。

四、独立董事关于同意孙公司奥地利斯太尔资产重组清算的独立意见

我们认为：公司同意奥地利斯太尔进行资产重组清算，是基于奥地利斯太尔

实际情况及相关法律法规要求，不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益

的情形。我们同意奥地利斯太尔向当地法院申请启动资产重组程序。

五、其他相关情况说明

截至目前，奥地利斯太尔尚未向当地法院提交资产重组申请，公司将持续关

注该事项进展情况，若进展情况达到《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法

律法规规定标准，公司将按照相关要求提交至股东大会审议，并及时履行信息披

露义务。由于该事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

斯太尔动力股份有限公司董事会

                                         2018年 10月 31日